



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2015 № 248

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях реализации положений Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в части развития информационной системы социального обслуживания населения Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 - 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 - 2018 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

сумму «45 065 716,9» заменить суммой «45 064 416,9»;

сумму «8 823 453,5» заменить суммой «8 822 153,5»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*»:

сумму «40 173 713,6» заменить суммой «40 172 413,6»;

сумму «8 324 228,7» заменить суммой «8 322 928,7»;

в тексте Государственной программы:

003624

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «45 065 716,9» заменить суммой «45 064 416,9»;

в абзаце четвертом сумму «8 823 453,5» заменить суммой «8 822 153,5»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*»:

сумму «40 158 156,4» заменить суммой «40 172 413,6»;

сумму «8 308 671,5» заменить суммой «8 322 928,7»;

в приложении 5 к Государственной программе «План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области учреждениями, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 - 2018 годы» (далее - План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в разделе 1 «Мероприятия, направленные на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в пункте 1.15:

в графе «2015» сумму «637768,0» заменить суммой «636468,0»;

в графе «Всего» сумму «2551072,0» заменить суммой «2549772,0»;

в строке «Итого по разделу 1»:

в графе «2015» сумму «1644569,94» заменить суммой «1643269,94»;

в графе «Всего» сумму «6578183,07» заменить суммой «6576883,07»;

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2015» сумму «7377856,19» заменить суммой «7376556,19»;

в графе «Всего» сумму «36035294,67» заменить суммой «36033994,67»;

в тексте примечания со знаком сноски «<sup>2</sup>»:

сумму «35 982 632,00» заменить суммой «35 981 332,00»;

сумму «7 377 856,19» заменить суммой «7 376 556,19».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

сумму «4243,24915» заменить суммой «4244,54915»;

сумму «335,06063» заменить суммой «336,36063»;

в тексте Государственной программы «Развитие ИТИ»:

в разделе VI «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников (в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета, государственных учреждений, включённых в Государственную программу, а также по годам реализации Государственной программы)»:

в абзаце первом сумму «4243,24915» заменить суммой «4244,54915»;

в абзаце третьем сумму «335,06063» заменить суммой «336,36063»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «330,02963» заменить суммой «331,32963»;

в приложении 2 к Государственной программе «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

сумму «2600,469905» заменить суммой «2601,769905»;

сумму «197,55386» заменить суммой «198,85386»;

в тексте Подпрограммы 2:

в подразделе 1 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»:

в абзаце первом сумму «2600,469905» заменить суммой «2601,769905»;

в абзаце третьем сумму «197,55386» заменить суммой «198,85386»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в подразделе 4 «Развитие сервисов на основе информационных технологий в области социальной поддержки и социального обслуживания населения» раздела II «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 4.4:

в графе «2015» сумму «2,85666» заменить суммой «4,15666»;

в графе «Всего» сумму «76,73863» заменить суммой «78,03863»;

в строке «Всего по разделу 4»:

в графе «2015» сумму «5,48646» заменить суммой «6,78646»;

в графе «Всего» сумму «495,06159» заменить суммой «496,36159»;

в строке «Всего по подпрограмме II»:

в графе «2015» сумму «197,55386» заменить суммой «198,85386»;

в графе «Всего» сумму «2600,469905» заменить суммой «2601,769905»;

в строке «Всего»:

в графе «2015» сумму «212,278710» заменить суммой «213,578710»;

в графе «Всего» сумму «2636,247055» заменить суммой «2637,547055»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 16:

в графе «2015» сумму «5,48646» заменить суммой «6,78646»;

в графе «Всего» сумму «495,06159» заменить суммой «496,36159»;

в строке «Всего»:

в графе «2015» сумму «335,06063» заменить суммой «336,36063»;

в графе «Всего» сумму «4243,24915» заменить суммой «4244,54915»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*\*» сумму «330,02963» заменить суммой «331,32963».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», связанных с реализацией настоящего постановления.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов